abaixo a parte dispositiva:

"(...) Ao exposto, e, à vista dos fatos e fundamentos retromencionados, com fulcro no

Art. 487, inc. I, da Lei Adjetiva Civil, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o

Pedido deduzido na Inicial, para compelir a Demandada ao pagamento do valor de R$

1350,00 (mil trezentos e cinquenta reais), com correção monetária, pela Tabela Encoge,

desde o acidente (v.g., Apelação No. 392.341-7, Rel. Des. Humberto Costa Vasconcelos

Júnior, 1ª Câmara Regional de Caruaru – 2ª Turma, j. em 14/07/2016, DJe 25/07/2016)

e juros de 1%, a partir da citação, que, nestes autos, se deve considerar como a data do